
Vyšší odborná škola a 
Střední zemědělská škola Benešov, Mendelova 131 

 
Mendelova 131, 256 01 Benešov 

Tel.: 317 723 571, Fax: 317 723 284 
IČ 61664651 

 
Držitel pověření Ministerstva zemědělství ČR č. j.: 57930/2020- MZE - 14153 

 
pořádá 

na základě zákona č. 199/2012 Sb. a vyhlášky č. 206/2012 Sb. 
 

Doplňující školení pro získání osvědčení  
„Odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin“ 

třetího stupně 

 
dne 12. 1. 2021 v posluchárně školy VOŠ a SZeŠ Benešov, 

Mendelova 131, se sídlem Mendelova 131, Benešov. 
 

Prezence: 12. 1. 2021 v 7:30  –  8:00 hodin 
 
Vložné bude vybíráno v hotovosti při prezenci. Účastníci (nebo jejich zaměstnavatelé) 
obdrží doklad o jeho úhradě. Cena doplňujícího školení je 800,- Kč včetně oběda a 
občerstvení. 
 
Doplňující školení musí držitel osvědčení III. stupně absolvovat ještě před uplynutím doby 
platnosti stávajícího osvědčení, jinak musí absolvovat základní kurz 18 hodin a úspěšně složit 
písemnou a ústní zkoušku. 
Držitel platného osvědčení může absolvovat doplňující školení maximálně 12 měsíců před 
skončením doby jeho platnosti. Prodloužení platnosti bude tak od následujícího dne po 
skončení platnosti stávajícího osvědčení. 
Po absolvování doplňujícího školení, které musí mít rozsah 8 vyučovacích hodin, bude po 
dohodě s pracovníky ÚKZÚZ možné napsat test a pokud účastník uspěje, obdrží osvědčení 
s platností na dobu pěti let. Testové otázky lze stáhnout ze stránek ÚKZÚZ.  
Žádost o vydání osvědčení najdete na našich webových stránkách nebo ji lze rovněž 
stáhnout ze stránek ÚKZÚZ. K žádosti o vydání osvědčení je nutné zakoupit 200,- Kč kolek. 
Kolek rozhodně nevylepujte, kdyby byla v žádosti chyba a bylo ji nutné přepsat. 
 

S sebou vezměte: 
- občanský průkaz 
- žádost o vydání osvědčení (pro ÚKZÚZ)  

(POZOR! Na žádost je třeba vyplnit číslo stávajícího osvědčení.) 
- kolek 200,-Kč 

Kolek nevylepujte pro případ, že byste v žádosti udělali chybu a potřebovali ji přepsat. 



Závaznou přihlášku zašlete e-mailem nebo poštou s doručením nejpozději 
do 8. 1. 2021 
na adresu: 

VOŠ a SZeŠ Benešov 
Mendelova 131 
256 01 Benešov 

 
Kontaktní osoby: 
Ing. Miroslav Hrabánek Ing. Marta Vavrousová 
e-mail: m.hrabanek@zemsbn.cz  e-mail: m.vavrousova@zemsbn.cz 
mobil:  702 278 323 nebo 728 556 155  mobil:  733 640 283 nebo 317 723 571 
 
 
Program: 
Celkem 8 vyučovacích hodin 

- 5 vyučovacích hodin: okruhy témat souvisejících s nakládáním a používáním přípravků 
na ochranu rostlin 
Lektoři VOŠ a SZeŠ Benešov a ČSR 

- 3 vyučovací hodiny: zdravotnická problematika, toxikologie, OOPP a první pomoc 
Lektoři z KHS Středočeského kraje 

 
 
Informace o průběhu kurzu: 
Toto školení je pořádáno v souladu s novou úpravou právních předpisů ČR v oblasti odborné 
způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin, která platí od 1. 1. 2013. Jde mj. o 
zákon č. 199/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči /§ 2 
odst. 2 písm. u), v) a w), § 86, § 86a a § 86b/ a vyhlášku č. 206/2012 Sb., o odborné 
způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin. Ke změně výše uvedených 
národních předpisů, a to nejen v oblasti odborné způsobilosti, došlo na základě směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/128/ES.  
 
Náplní kurzu budou témata věnovaná aplikaci a manipulaci s přípravky na ochranu rostlin, 
jejich skladování, přepravě a distribuci, nakládání s odpady, včetně snižování rizik pro 
člověka, necílové organismy, vodu a životní prostředí.  
 

mailto:m.hrabanek@zemsbn.cz

